
 
 

EU besöker Europaklubben 
 
Den 25 okt passade 64 deltagare på att besöka Europaklubben som hade inbjudit Klas 
Jansson, tf chef för Europaparlamentets Stockholmskontor, för att i Biblioteket tala om EU 
och kommande val till Europaparlamentets nästa 5-årsperiod. Han noterade inledningsvis att 
Sveriges ordförandeskap i Europeiska rådet första halvåret 2023 bedömts som gott då man 
bland 350 lagförslag, bl.a lyckats kompromissa sig fram till ett slut på de segdragna 
förhandlingarna om migrationspaketet och klimatpolitiken. Sverige bidrog också aktivt till 
den enighet som uppnåddes vad gäller Ukrainapolitiken och Ryssland. 
 
Inför valet den 9 juni 2024 fokuseras mycket av kontorets arbete på att informera våra 7,6 
millioner röstberättigade om vikten av att delta i valet, och kampanjer runt detta. Som 
slogans används ”Levade demokrati”, ”Klimatneutralitet till 2050” och ”Säkerhet på internet”. 
Senaste valet deltog 50 % av alla EU-väljare i valet. Sverige nådde upp till 55 % mot normalt 
en bra bit över 80 % i de nationella valen. Att svenskarnas positiva åsikter om EU ökar och nu 
är på toppnivå kommer säkert att öka röstandet.  
 
Just nu pågår inom våra partier nominering av vilka som ska stå på resp partis röstsedel. 
Nästan alla av våra 21 EU-parlamentariker vill fortsätta även nästa mandatperiod. En 
kuriositet är att Jonas Sjöstedt vill återvända till politiken och har anmält intresse för att 
kandidera för Vänsterpartiet. 
 
Den 16 juli, 2024 samlas de nyvalda parlamentarikerna för att bl.a delta i förhandlingarna om 
vilka 27 som ska ingå i EU-kommissionen inklusive ordföranden. Kommer Ursula von der 
Leyen att fortsätta som ordförande eller blir det en ny? Hon upplevs att under nuvarande 
period, genom stor arbetskapacitet och kompetens, under en turbulent tid med pandemin 
och Ukrainafrågan, ha lyckats mycket bra. Ett groende missnöje uppstod dock då hon inte 
informerade medlemsländerna på rätt sätt inför sitt hastigt påkomna kondoleansmöte med 
Netanyahu i Tel Aviv. 
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